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eszköze a legtöbb kedvezmény elvével való szakítás ás az 
európai gabonaimport-államokkal kedvezményes vámrend-
szer létesítése az európai származású agrártermékek védel-
mére. 

6) Állandó kontaktus létesítése a résztvevő államok kö-
zötí minden agrárjellegű probléma tekintetében, továbbá a 
konferenciának minden évben legalább egy ízben, elsőízben 
1931. őszén való megismétlése. 

Noha a fentismertetett határozatok szintén csak bizo-
nyos teoretikus keretek között mozognak, az alapelv: t. i., 
hogy az európai mezőgazdasági termelést a fogyasztással 
összhangba kell hozni, a kiviteli államok versenyét a fogyasz-
tópiac bartellszerű feloszlása út ján ki kell küszöbölni és az 
ú. n. „európai gondolatot" az ipari államok gabonaszük-
ségletének fedezésénél elsősorban az európai kiviteli államok 
gabona feleslegeinek felvételével is meg kell valósítani, 
olyan utat nyitnak meg az agrárkérdés megoldása számára, 
amely alighanem járhatónak fog bizonyulni. 

(Befejező közlemény következik.) 

Számszerű tévedés kiigazítása (30 évi adómentesség he-
lyett lefokozás 15 évre) az elévülési időn belül törvényesen 
eszközölhető. (500/P. M. H. sz. Ö. 19. §. 3. bek. (Közigazgatási Bí-
róság 11.019/1927. P. szám.) Nem lehetett a panasznak helyet 
adni a panaszolt határozatban foglalt s e bíróság által is el-
fogadott okokon felül azért sem, mert a panaszos az ideigle-
nes adómentesség iránt előterjesztett beadványában azt adja 
elő, hogy a korábbi építmény már szinte lakhatatlanná vált 
és ez alapon maga is csak 15 éves adómentesség megállapí-
tását kérte, amiből nyilvánvaló, hogy tévedésből lett az adó-
mentesség 30 évre megadva, már pedig a számszerű tévedés 
kiigazítása az elévülési időn belül, az 500/P. M. számú H. Ö. 
19. (3.) bekezdése értelmében törvényesen eszközölhető. 

A szolgálati illetmény adómentességének meghatározá-
sánál a szolgálati illetményt terhelő nyugdí jalapjárulék nem 
hozható levonásba. (Közigazgatási Bíróság 145. számú jog-
egységi megállapodása.) Az 1927. évi 500/P. M. számú H. Ö. 5. 
§-a azokat a jövedelmeket sorolja fel, amelyek nem esnek jö-
vedelemadó alá. Az 5. 10. b) pontja szerint nem esnek jö-
vedelemadó alá az egyházi javadalmaknál és a magánszol-
gálatban alkalmazottaknál — ideértve a. munkásokat is — az 
alkalmazottak kereseti adója alá eső szolgálati illetmények 
és ellátások, ha azok az évi 3600 pengőt nem haladják meg. 


